TE R Ç A - F E I RA , 1 8 / 6 / 2 0 2 4
34

SECRETARIADEESTADODEJUSTIÇAESEGURANÇAPÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 48/2024. Objeto: Contratação da
prestação de serviços de preparação, produção e fornecimento contínuo de
refeições e lanches prontos, na forma administrada, dentro das instalações
do Centro Socioeducativo de Sete Lagoas, em lote único, assegurando uma
alimentação balanceada e em condições higiênico-sanitárias adequadas,
aos adolescentes acautelados e servidores públicos a serviço na unidade
socioeducativa em epígrafe, conforme condições e exigências estabelecidas
no Anexo I – Termo de Referência. O Edital poderá ser obtido no referido
site. O cadastramento de propostas inicia-se no momento em que for
publicado o edital no Portal de Compras e encerra-se, automaticamente,
na data e hora marcadas para realização da sessão do pregão.
Abertura da sessão dia 02 de julho de 2024, às 11h00 no sítio eletrônico
www.compras.mg.gov.br. Secretaria de Estado de Justiça e Segurança
Pública, Rodovia Papa João Paulo II, nº 4143, Edifício Minas, 5º andar,
Serra Verde, Cidade Administrativa. Belo Horizonte, 14 de junho de 2024.

2º COB – AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICONº 1401806 000015/2024

O Ordenador de Despesas do Núcleo ADM do 2º COB torna público que
estará recebendo propostas para contratação da prestação de serviços
continuados de manutenção em veículos automotores da linha leve do
CBMMG, lotados ou em trânsito na área do 2º Pelotão/2ª Cia/5º BBM –
Ituiutaba/MG, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de
Referência e de acordo com as exigências e quantidades estabelecidas
no edital e em seus anexos. O custo anual estimado da contratação é
de R$ 34.970,00 (trinta e quatro mil, novecentos e setenta reais). As
propostas deverão ser encaminhadas para o site www.compras.mg.gov.br.
A sessão pública deste pregão eletrônico ocorrerá às 09h00min do
dia 05/07/2024, no Portal de Compras do Estado de Minas Gerais.
A íntegra do edital e outras informações poderão ser obtidas na Seção
de Licitação do Núcleo ADM do 2º COB, à avenida dos Eucaliptos,
nº 800, bairro Jardim Patrícia, Uberlândia/MG, através do e-mail
2cob.licitacoes@bombeiros.mg.gov.br ou telefone (34) 4009-3660 e o edital
no site: www.compras.mg.gov.br. Uberlândia/MG, 14/06/2024. Leonardo
Teixeira Leão, Tenente-Coronel BM, Ordenador de Despesas do 2º COB.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 30/2024. Objeto: aquisição de veículos (PRIMEIRO USO), sob a
forma de entrega integral conforme especificações, exigências e
quantidades estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência, conforme
especificações, quantitativos e condições constantes neste Edital e
dos seus anexos. Abertura dia 28 de junho de 2024, às 09:00 horas no
sítio eletrônico www.compras.mg.gov.br. O Edital poderá ser obtido
no referido site. O cadastramento de propostas inicia-se no momento
em que for publicado o edital no Portal de Compras e encerra-se,
automaticamente, na data e hora marcadas para realização da sessão
do pregão. O manual de instrução para cadastramento e participação
na sessão de lances encontra-se no link: https://compras.mg.gov.br/
wp-content/uploads/Manual-Registro-de-Precos-fornecedor_v1-260324.pdf.
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, Rodovia Papa
João Paulo II, nº 4143, Edifício Minas, 5º andar, Serra Verde, Cidade
Administrativa. Belo Horizonte, 14 de junho de 2024. Camilla Aparecida
Drumond – Superintendência de Infraestrutura e Logística

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024
Aviso de Licitação. O Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale
do Jequitinhonha – CIM Jequitinhonha torna público a abertura dos
Processos: Processo nº 023/2024, Pregão Eletrônico nº 020/2024.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de veículos leves, pesados,
maquinários, motos e outros, em atendimento às demandas do Consórcio
Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha - CIM Jequitinhonha
e dos Municípios coparticipantes. Abertura: 02/07/2024 às 14h00min.

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO
DO VALE DO JEQUITINHONHA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024
Processo nº 024/2024. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de materiais odontológicos, destinados a atender à demanda
dos Municípios consorciados ao Consórcio Integrado Multifinalitário
do Vale do Jequitinhonha - CIM Jequitinhonha. Abertura: 03/07/2024
às 09h00min. Os Editais estarão disponíveis para consulta e retirada
de cópia nos sites: licitardigital.com.br e www.cimjequitinhonha.
mg.gov.br ou solicitado através do e-mail: licitacimjequi@gmail.com.

Thamiris Aparecida de Paula Silva
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS/MG
CREDENCIAMENTO Nº 15/2024

A Prefeitura de Papagaios/MG comunica a abertura de Processo Licitatório
nº 080/2024, CRED Nº 015/2024 para Credenciamento de pessoas físicas
para realização de serviços de monitor de transporte escolar, para realizar
a monitoria e demais atividades acessórias do serviço de transporte escolar
em atendimento aos educandos da Rede Municipal e Estadual de Ensino do
municipio de Papagaios/MG que utilizam os ônibus escolares. Data de abertura:
19/06/2024 às 09h00min. Informações no site: www.papagaios.mg.gov.br
ou e-mail: licitacao@papagaios.mg.gov.br ou pelo telefone: (37) 3274-1260.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS/MG
CREDENCIAMENTO Nº 16/2024

A Prefeitura de Papagaios/MG comunica a abertura de Processo Licitatório nº
081/2024, CRED Nº 016/2024 para Credenciamento de Prestadores de Serviços
de Acompanhante de Viagem para acompanhar pacientes em tratamento, incluindo
consultas, exames e demais demandas relativas ao objeto, fora de domicílio, bem como
atender demandas ordinárias da Secretaria Municipal de Saúde de Papagaios. Data
de abertura: 19/06/2024 às 10h00min. Informações no site: www.papagaios.mg.gov.
br ou e-mail: licitacao@papagaios.mg.gov.br ou pelo telefone: (37) 3274-1260.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS/MG
CREDENCIAMENTO Nº 17/2024

A Prefeitura de Papagaios/MG comunica a abertura de Processo Licitatório nº
082/2024, CRED Nº 017/2024 para Credenciamento de Prestação de serviços de
ornamentação para diversos eventos, com fornecimento de material para atender as
Secretarias Municipais e diversos Setores da Prefeitura de Papagaios/MG. Data de
abertura: 19/06/2024 às 13h00min. Informações no site: www.papagaios.mg.gov.
br ou e-mail: licitacao@papagaios.mg.gov.br ou pelo telefone: (37) 3274-1260.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Sebastião de Barros Quintão, Oficial Efetivo do Cartório do 5º
Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Belo Horizonte, em
cumprimento às atribuições legais do seu cargo, com fundamento
no artigo 26 da Lei 9514, de 20 de novembro de 1997, faz saber a
todos que virem ou conhecimento tiverem do Edital, conforme
requerido pelo Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A -
BDMG, inscrito no CNPJ 38.486.817/0001-94, credor do contrato
de financiamento nº 221114/16, garantido por Alienação Fiduciária,
firmado em 30/9/2016, registrado sob o nº 13 da matrícula 35836
L° 02, desta Serventia, com saldo de responsabilidade de JN2
ECOMMERCE LTDA., CNPJ 08.322.300/0001-07, representada
por LUIZ FELIPE ENNES AMARO DA SILVA, CPF 282.260.358-80,
e FERNANDO VIEIRA MACHADO JUSTE, CPF 057.406.456-70,
casado sob o regime de comunhão parcial de bens com GRACIELIA
ROSA MARTINS JUSTE, CPF 071.058.496-22, e como garantidores
ANTONIO CARLOS JUSTE, CPF 209.630.686-87, casado sob o
regime de comunhão universal de bens com ANGELA MARIA
VIEIRA MACHADO, CPF 235.953.616-87, venho intimar a V. Sa., para
fins de cumprimento das obrigações contratuais relativas ao saldo
devedor do contrato, em conformidade com a cláusula contratual
que prevê as hipóteses de vencimento antecipado da dívida. Informo
ainda que o valor da dívida sofrerá as atualizações contratualmente
avençadas até a data do efetivo pagamento.

Opagamento deverá ser junto ao credor, Banco deDesenvolvimento
de Minas Gerais S.A - BDMG, onde deverá efetuar a purga do débito
no prazo improrrogável de 15 dias, contados a partir desta data.

Na oportunidade fica V.S.a cientificado(a) que o não cumprimento
da referida obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito
de consolidação da propriedade dos imóveis em favor do credor
fiduciário Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A -
BDMG nos termos do artigo 26 §7º da Lei 9514, de 20/11/1997.
Belo Horizonte, 5 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÓI MENDES/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

Assunto: Aviso de Edital - Processo nº 79/2024. Pregão Eletrônico nº
22/2024. Objeto: Aquisição de carnes para atender às necessidades
das Secretarias da Prefeitura Municipal de Elói Mendes, por
Registro de Preços, pelo Menor Preço por Item, com abertura no
dia 04/07/2024 às 09h00min. O Edital está disponível no site:
www.eloimendes.mg.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br. Mais informações pelo telefone: 0800 443 2000.

Elói Mendes/MG, 17 de junho de 2024
Paulo Roberto Belato Carvalho

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACURI
SUSPENSÃO DO CREDENCIAMENTO

POR INEXIGIBILIDADE Nº 01/2024
Aviso de Suspensão de Licitação. PAL nº 01/2024. Credenciamento por
Inexigibilidade nº 01/2024. Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas para
prestação de serviços médicos especializados em procedimento cirúrgico e
consulta de avaliações cirúrgicas, em Belo Horizonte/MG, para atender às
necessidades da Sec. Mun. de Saúde, exercício 2024, conforme Edital e anexos,
para adequação do Edital e anexos, conforme pedidos de esclarecimentos
do Hospital São Lucas CNPJ 17.209.891/0002-74. Oportunamente será
publicada uma nova data de abertura do credenciamento. Inf. Telefone:
(33) 3433-1314, e-mail: licitaja@hotmail.com.br, site: licitacao@
saojosedojacuri.mg.gov.br. Edital e anexos, sites: https://saojosedojacuri.
mg.gov.br/site/licitacoes/ ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Meirilane M. Flores
Pres. Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL - MG
TERMO DE AUTORIZAÇÃO. O Conselho Gestor de Parcerias Público-
Privadas de Coromandel-MG (Lei 244, de 20/07/2023, Decreto 195 de
16/07/2023 e Decreto 229 09/2023) decide e torna público aos interessados:
1-Conceder autorização PF para formular estudo de solução aos serviços
de: iluminação pública, energia solar e telecomunicação para Coromandel-
MG no formato Manifestação de Interesse de Iniciativa Privada (MIP) para
o seguinte interessado: Arthur Ferreira Neves Filho, inscrito no CPF sob n.º
591.516.768-34, de São Paulo-SP, CEP n.º 04532-06. 2-A MIP apresentada
não gera direito de preferência para outorga da concessão; não obriga o
poder público a realizar a licitação; pode ser cancelada a qualquer momento
sem que o autorizado tenha direito a indenização; não gera direito de
ressarcimento pela elaboração; não implica qualquer corresponsabilidade. O
prazo para apresentação dos estudos será de 60 dias após a publicação.
O interessado supra fica autorizado e compromissado quanto às regras e
condições da presente MIP. Inf. no site www.coromandel.mg.gv.br, e-mail
gabinete@coromandel.mg.gov.br ou pelo tel. 34-38411344. Coromandel-MG,
17 de junho de 2024. Fernando Breno Valadares Viera - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIMORÉS/MG
CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS DE PREÇOS/ORÇAMENTOS
A Prefeitura Municipal de Aimorés/MG convoca possíveis interessados a
apresentar propostas de preços/orçamentos de empresa especializada para
apresentação e locução de eventos em geral, podendo ser encaminhadas para
e-mail: licitacao@aimores.mg.gov.br ou diretamente para Av. Raul Soares,
nº 310, Centro, Aimorés/MG, CEP 35.200-000, A/C Depto. de Licitação.
Melhores informações e especificações pelo site/modelo de orçamento
disponível em: https://www.aimores.mg.gov.br/detalhe-da-licitacao/info/cota-
15-2024/51261 - Telefone: (33) 3267-1932. Prazo limite para envio: 23/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS/MG
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS/MG, torna público o PROCESSO Nº
096/2024, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2024, objetivando a aquisição de
Equipamentos de Proteção Individual - EPI’s. A sessão pública ocorrerá exclusivamente no
endereço: http://www.portaldecompraspublicas.com.br, às 9h do dia 02/07/2024. Edital e
anexos no site www.salinas.mg.gov.br.

Salinas/MG, 17/06/2024. Cledson Pereira - Agente de Contratações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS/MG
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS/MG, torna público o PROCESSO
Nº 097/2024, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2024, objetivando a aquisição
de ração para animais. A sessão pública ocorrerá exclusivamente no endereço:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br, às 15h do dia 02/07/2024. Edital e anexos
no site www.salinas.mg.gov.br.

Salinas/MG, 17/06/2024. Cledson Pereira - Agente de Contratações.

SAE - SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITUIUTABA - MG.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024. A SAE, através de sua Diretoria e da
Gerência de Suprimentos, situada na Rua 33, nº 474, Setor Sul, cidade de
Ituiutaba, estado de Minas Gerais, CEP – 38300-030, torna público que se
acha aberto o presente Pregão na forma ELETRÔNICA, sob o nº 012/2024,
mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para
o aplicativo \”LICITANET\”, constante da página eletrônica do LICITANET –
Licitações On Line, no endereço https://licitanet.com.br, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei nº
14.133/21, Lei 123/06 e suas alterações, e Decreto Municipal nº 10.537/2023.
Objeto: Aquisição de materiais em PVC/PEAD e acessórios para manutenção
dos Sistemas de Água e Esgoto, conforme descrições, especificações,
quantidades e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do
Edital. Departamento Responsável: Manutenção. Recursos orçamentários:
17.512.0014.2.242.3.3.90.30.00, 17.512.0014.1.048.4.4.90.51.00 e
17.512.0014.2.243.3.3.90.30.00. Data e horário: 01/07/2024 às 09h00. O
Edital na íntegra e as informações complementares ao Pregão encontram-
se à disposição dos interessados no site https://licitanet.com.br ou no site da
SAE, www.sae.com.br, ou na sala onde se encontra o Pregoeiro e a Equipe de
Apoio, na Rua 33 nº 474 – Setor Sul, Ituiutaba-MG, CEP 38300-030. Fones:
(34)3268-0401 / (34)3268-0404. Ituiutaba-MG, 06 de junho de 2024. Georges
Bou Hanna Filho – Gerente do Setor de Suprimentos da SAE. PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL -MG

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 005/2024.
Será realizada licitação na modalidade concorrência eletrônica no dia
30/07/2024 às 08:00h, referente Processo n° 059/2024, com critério de
menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia para execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ-
concreto betuminoso usinado a quente, na Rua Sebastião Coutinho
de Rezende no Bairro Gameleira, Rua Edmundo Dayrell no Bairro Boa
Esperança, Rua Cassemiro Nega no Distrito de Mateiro, Rua Pedro Batista
de Arvelos no Distrito de Lagamar dos Coqueiros, Município de Coromandel-
MG. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.
coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 17
de junho de 2024. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO.SRP. nº 35/2024.Será
realizado no dia 08/07/2024 às 08:00h o Processo n° 060/2024, com critério
de menor preço global. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para confecção de crachás de identificação, para
atender a Gestão Municipal de Finanças e Administração da Prefeitura
Municipal de Coromandel-MG, com participação exclusiva de ME, EPP e
MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.
coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 17
de junho de 2024. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2024

O Município de Inconfidentes/MG, torna público que fará realizar o Processo
Licitatório nº 084/2024 - Pregão Presencial nº 029/2024, cujo Edital se
encontra à disposição dos interessados no site: www.inconfidentes.mg.gov.
br, na aba Licitações. Objeto: “Concessão de uso oneroso de espaço
público, mediante pagamento de aluguel, para a exploração comercial em
dependência do Terminal Rodoviário Maria Ribeiro Bonamichi, destinado
à exploração de serviços de lanchonete”. O credenciamento e abertura
dos envelopes dar-se-á no dia 10/07/2024 às 13:00 horas. O instrumento
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de
2ª a 6ª feira, das 13h às 17h, na Rua Engenheiro Álvares Maciel, 190,
Inconfidentes/MG, CEP 37.576-000 e pelo site: www.inconfidentes.mg.gov.
br. Rosângela Maria Dantas - Prefeita Municipal.

JUSSARA SANTOS DE SOUZA PINHEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 092/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2024
REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024

O Município de Inconfidentes/MG, torna público que fará realizar o Processo
Licitatório nº 092/2024 - Pregão Presencial nº 036/2024, Registro de Preços
nº 030/2024, cujo Edital se encontra à disposição dos interessados no site:
www.inconfidentes.mg.gov.br, na aba Licitações. Objeto: “Aquisição de gás
engarrafado de 13kg para a merenda escolar, em atendimento ao Departamento
de Educação Municipal, e demais Departamentos da Prefeitura Municipal”.
O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 03/07/2024 às
13:00 horas. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição
dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 13h às 17h, na Rua Engenheiro Álvares
Maciel, 190, Inconfidentes/MG, CEP 37576-000 e pelo site: www.inconfidentes.
mg.gov.br. Rosângela Maria Dantas - Prefeita Municipal.

JUSSARA SANTOS DE SOUZA PINHEIRO
Pregoeira